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Referat  

 

 

På mødet deltog: 

Anette Østergaard Frostholm, Randersklyngen 

Anne Blendstrup Larsen, Præhospitalet 

Inge Selchau Jørgensen, Aarhusklyngen 

Louise Honoré Raagaard, Vestklyngen 

Jeanette Henriksen, Vestklyngen 

Stefanie Duedal, Psykiatri og Social 

Tine Møller Nielsen, Strategisk Kvalitet 

Marie Louise Daugård, Midtklyngen (medformand) 

Bente Bjerre, Strategisk Kvalitet (medformand) 

Lone Flarup, Strategisk Kvalitet (sekr.) 

 

Afbud fra:  

Anne Overgaard Bohlbro, Horsensklyngen 

 

 

1. Godkendelse af dagsordenen 

Dagsordenen blev godkendt. 

 

2. TSN-opsamling – opfølgning fra klyngerne  

Indstilling: 

Det indstilles: 

 At drøftelser og refleksioner fra klyngerne fremlægges på 

mødet. 

 At drøfte hvorledes problematikkerne kan forelægges 

Sundhedsstyregruppen. 

 

Dato 04.07.2019 

Lone Flarup 

Tlf. +45  2485 4752 

lonfla@rm.dk 

 

ESDH sagsnr. 1-49-70-8-16  
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Side 2 

Sagsfremstilling: 

På mødet i marts præsenterede Tine Møller Nielsen TSN-opsamlingen for tværsektorielle UTH i 

2018. Materialet gav anledning til eftertanke, og det blev aftalt, at hver klynge skulle 

gennemgå og drøfte både problemstillinger i UTH og arbejdsgange vedr. sagsbehandling af 

UTH generelt (jf. referat af 7. marts punkt 2). 

 

Det blev aftalt, at klyngernes drøftelse har fokus på de punkter, som findes på de 2 sidste 

slides (s. 46 og 47) i Tines præsentation Opsamling og konklusion.  

 

Bilag: TSN-opsamling 2018 

 

Referat: 

Problematikken har ikke været drøftet i alle klynger, og derfor sættes punktet på dagsordenen 

for næste møde i TSN.  

 

3. Klyngernes projekter    

Indstilling: 

Hver klynge præsenterer sit projekt. 

 

Sagsfremstilling: 

På mødet d. 7. marts 2019 var der i koordinationsgruppen enighed om, at hver klynge skal 

præsentere sit konkrete projekt på mødet den 13. juni 2019. 

 

Jf. tidligere beslutninger skal projekterne munde ud i konkrete forslag til indsatser, der kan 

minimere tværsektorielle brist i patientsikkerheden, og som er relateret til AK-behandling.  

 

Referat: 

Det er forskelligt, hvor langt klyngerne er med deres individuelle projekter, og hvilket fokus 

der er valgt. Det blev drøftet, at projekterne tager den tid, de tager, primært pga. forskellige 

ressourcer i klyngerne. Det er et vilkår, som lægger rammen om TSN-netværkets arbejde. 

Imidlertid var der enighed om, at de aktive projekter naturligt giver inspiration til de øvrige 

klynger, og evt. kan spredes efterfølgende.    

 

For at tage ansvar for at Sundhedsstyregruppen kender til aktiviteterne i TSN-netværket, blev 

det aftalt, at vi sætter et orienteringspunkt om projekterne på dagsordenen i 

Sundhedsstyregruppen på et møde inden jul.   

 

I forbindelse med mødet blev det aftalt, at hver klynge udfylder nedenstående resumé for 

klyngens projekt, og sender det til lone.flarup@stab.rm.dk senest d. 14. august 2019. 

Herefter bliver resuméerne sendt ud til TSN-netværket til orientering, og vil danne grundlag 

for klyngernes præsentation af projekterne på mødet d. 10. oktober. 

 

Projektets fokus: 

Formål: 

Metode: 

Deltagere: 

Estimeret tidsplan: 

Status lige nu: 

mailto:lone.flarup@stab.rm.dk
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4. Orientering fra klyngerne 

Indstilling: 

Hver klynge orienterer kort om, hvad der optager klyngen lige nu, og hvad man har fokus på, 

med særlig vægt på at inspirere de andre klynger.  

 

Desuden indstilles det til, at hver klynge giver en status på, hvor langt den enkelte klynge er 

med at opdatere sit kommissorium, og hvad klyngen lægger særligt vægt på i sit arbejde.  

 

Sagsfremstilling: 

Nyt fra klyngerne til fælles inspiration og videndeling på tværs af både kommuner og sektorer.  

På forrige møde talte koordinationsgruppen om klyngernes kommissorier, herunder om 

kommissoriernes ligheder og forskelligheder. Der blev talt om, at hver klynge skal opdatere sit 

kommissorium (jf. tidligere mail).  

 

Referat: 

Indledningsvist blev det drøftet hvorvidt koordinationsgruppen skal udvides, således at hver 

klynge repræsenteres af både en kommunal og en regional repræsentant på hvert møde. 

Formandsskabet vil vurdere, om dette skal forelægges Sundhedsstyregruppen.  

 

Desuden var der en generel drøftelse af udskrivelsesrutiner og de behov for information og 

udskrivelsesrapporter, der sendes til kommunen. Det opleves, at der mangler konsistens 

mellem sektorernes behov og gensidige håndtering af de problematikker, der ofte opstår i 

forbindelse med udskrivelse af en patient/borger. Eksempelvist modtager kommunen først 

udskrivelsesrapport når borgeren er kommet hjem, og er derfor ikke optimalt forberedt på 

borgerens særlige plejebehov.  

 

Det blev drøftet, om det kunne være relevant, at TSN-netværket sætter fokus på udskrivelse 

for en afgrænset patientgruppe og et afgrænset problemfelt, når projekterne vedr. AK-

behandling er afsluttet.  

 

Midtklyngen:  

Der er sat fokus på arbejdsgange og dialoger i kommissoriet. Patientsikkerhedsnetværket i 

Midtklyngen har været tæt på nedlæggelse, og derfor har det været vigtigt at få justeret og 

gennemskrevet kommissoriet igen.  

 

Aarhusklyngen: 

Klyngen mener at været repræsenteret som den skal, men det er dog sværere at se, om 

fordelingsnøglen er som den skal være.  

Fordelingsnøglen kan diskuteres, så kommunerne bliver bredere repræsenteret. I kommunerne 

er det et spørgsmål om ressourcer. Det vurderes dog i klyngen, at TSN-samarbejdet vil blive 

tættere, hvis kommunerne bliver bedre repræsenteret.  
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Vestklyngen:  

Kommissoriet bliver behandlet på klyngens næste møde. 

 

Der har været et fællesmøde med kommunerne om kommunikation på tværs af 

sektorgrænser. Der er stadig basale udfordringer i, at man ikke kender til i hinandens områder 

og arbejdsgange. Eksempelvist ved udskrivelse er det ikke lige meget hvornår det 

administrative arbejde bliver udført ift. kommunernes klargøring af modtagelse af en patient 

fra hospitalet. Det var et godt møde og der var en god og konstruktiv stemning. Mødet bar 

præg af praksisnære dialoger og casebaserede oplæg, som i høj grad gav et indblik i og større 

forståelse af hinandens vilkår og arbejde.  

 

Randersklyngen:  

Der er nedsat en lille gruppe, som arbejder med udskrivelse og sammenhængende 

patientforløb i akutafdelingen, herunder et skærpet fokus på medicinering.  

Kommissoriet bliver drøftet på et kommende møde i klyngen.  

 

Horsensklyngen: 

Der har været en del udskiftning på posterne, hvilket har præget arbejdet i klyngen.  

Klyngen har udarbejdet en forretningsorden for samarbejdet i klyngenetværksgruppen.   

 

 

5. Eventuelt 

Referat: 

Marie Louise Daugård, Midtklyngen:  

Der har været adskillige IT-nedbrud i Silkeborg Kommune, hvilket har givet massive 

udfordringer i relation til medicinering. Der er derfor udarbejdet actioncards og eksplicitte 

retningslinjer. Blandt andet er der udarbejdet en retningslinje om, at at man ved IT-nedbrud 

må foretage manuel medicindosering. Fremgangsmåden, som er beskrevet i retningslinjen, 

kan Styrelsen for Patientsikkerhed imidlertid ikke godkende. I Vestklyngen ved man, at 

Aalborg Kommune har arbejdet med en lignende problemstilling, og Marie Louise vil derfor 

kontakte Aalborg Kommune for at høre, hvordan man har løst problematikken der.  

 

Bente Bjerre: 

Der er sendt invitation til Grundlæggende introduktion i patientsikkerhed (tidligere kaldet 

Grundkursus i patientsikkerhed) til både hospitaler, Psykiatri og Social, praksissektoren og 

kommuner.  

 

Jeanette Henriksen, Vestklyngen: 

Der er sendt medicinstofposer med påskriften "HUSK at få al din medicin med på hospitalet" til 

kommunerne i Vestklyngen. På næste møde i TSN-koordinationsgruppen i oktober vil Jeanette 

præsentere evalueringen af dette initiativ.  

 

Mødedatoer i 2019: 

 Torsdag d. 10. okt. kl. 9-11 (videomøde), mødelokale F8, Regionshuset i Viborg (ved 

  fremmøde) 

 Torsdag d. 5. dec.  kl. 9-11 (videomøde), mødelokale F8, Regionshuset i Viborg (ved 

  fremmøde) 
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Mødedatoer i 2020:  

 Torsdag d. 19. marts kl. 9-12 (fysisk møde), mødelokale C3, Regionshuset Viborg.  

Jf. aftale på mødet i marts 2019 udvides mødet af hensyn til Tines 

præsentation af TSN-opsamlingen. Der bestilles en sandwich.  

 Torsdag d. 11. juni kl. 9-11 (videomøde), mødelokale F8, Regionshuset Viborg (ved  

 fysisk fremmøde) 

 Torsdag d. 8. okt. kl. 9-11 (videomøde), mødelokale F8, Regionshuset Viborg (ved  

fysisk fremmøde) 


